



Föreningen Östmarksbygden

- *Framtid och utveckling!*

Föreningen Östmarksbygden är ett resultat av projektet Framtid & Utveckling i Östmarks församling. Föreningsarbetet leds av det folkvalda Bygderådet som består av Evert Andersson, Eva Eriksson, Roger Ericsson, Gert Högfeldt, Leif Larsson, Marit Ludvigsson, Glenn Olsson, Birgitta Sundberg, Monika Urtti och Marcus Uvefalk.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2005

Föreningen Östmarksbygdens verksamhet påbörjades första januari 2005. Det första verksamhetsåret har varit framgångsrikt och lagt grunden till ett långsiktigt och uthålligt utvecklingsarbete. Nedan presenteras konkreta exempel på insatser från verksamhetsåret:

Webbsidan www.ostmark.se

Tanken att utveckla en webbsida för Östmarksbygden väcktes tidigt. Utvecklingen har gått snabbt och idag är webbsidan en etablerad informationskanal samtidigt som den byggt upp en egen ekonomi vilket tryggar fortsatt utveckling. En utveckling som ses som extra positiv är att bygdens jägare även hittat in på webbsidan, en separat avdelning fokuserar enbart på jakt. Styrelsen avser att fortsätta utvidga webbsidans användningsområden.

Östmarksbygdens Framtidsfond

Anledningen att starta en lokal fond grundades i ett behov av att skapa resurser till bygdens framtid och utveckling. Fonden öppnades under våren 2005 och inriktningen har inledningsvis varit som minnesfond. Östmarks Handel har agerat ombud för minnesfonden och gjort ett fantastiskt arbete med att hantera administrationen och etablera fondens verksamhet i bygden. Utvecklingen kommer att fortsätta där även gåvor, donationer och testamenten är tänkbare intäktsmöjligheter. Styrelsen har utsett prioriterade områden att placera fondens resurser inom och dessa är omsorgen, skolan och bygdens ungdomar.

Som ordförande under verksamhetsåret vill jag rikta ett stort tack till styrelsen för ert ideella engagemang. Det kräver tid och kraft att utföra era uppdrag och utan dessa insatser kan inte föreningens verksamhet bedrivas. Vill även rikta ett varmt tack till alla andra som på alla sätt bidrar till föreningens verksamhet och hoppas att ni känner föreningens och bygdens tacksamhet för ert stöd!

Kolmilan under Östmarksdagarna

Östmarksdagarna 2005 öppnades med tändningen av kolmilan. Syftet med kolmilan var att skapa en symbol för utvecklingsarbete i bygden. Milan brann i 14 dagar och vaktades dygnet runt, när milan öppnades fanns hela 3 ton kol. Milan var även en populär mötesplats och kvällarna och nätterna fylldes med skratt och sång. Styrelsen avser att fortsätta utveckla konceptet kring kolmilan.

Kvarnen och skanserna i Röjdåfors

Föreningen har under året drivit en förstudie för att utreda förutsättningarna att väcka liv i den gamla hjulkvarnen och skanserna i Röjdåfors. Förstudien fortsätter även under 2006 då målsättningen är att restaurera kvarnen tillräckligt för att möjliggöra en provkörning till sommaren.

Minnestensresning över "knivkongens" grav

Föreningen har under året aktivt arbetat med att utreda förutsättningarna kring resningen av en minneste över Johan Hedenbergs grav. Hedenberg var en erkänt duktig knivmakare och levererade silverknivar till både den svenske och norske kungen. Projektet fortsätter även under 2006 där en målsättning finns att minnesteven skall vara rest innan årets slut.

Lämbacken den 15 mars 2006

*Glenn Olsson
Ordförande Föreningen Östmarksbygden*